
ショパン国際ピアノコンクール in ASIA 

各種広告のご案内 

 

 

平素より格別のご高配とご協力を賜りまして、心よりお礼申し上げます。 

本コンクールの実施に際しまして、下記の通り各種広告のご案内をさせて頂きますので、ご検討の程、何卒

よろしくお願い申し上げます。 

 

＜本コンクールについて＞ 

「ショパン」と「ピアノ」に焦点を当て、ポーランドより数多くの著名な教授陣を招聘し実施しているコン

クールです。年々その活動は発展し、現在では日本で開催されている多くのコンクールの中でも、「レベル

の高いコンクール」として、その地位を確立しております。 

 

＜これまでの主な入賞者＞ 

清塚信也（ドラマ「のだめカンタービレ」の吹き替え演奏を担当） 

佐藤美香（第 14回ショパンコンクール第６位） 

関本昌平（第 15回ショパンコンクール第４位） 

後藤正孝（2011年リストコンクール優勝） 

小林愛美（2010年 EMIよりメジャーデビュー） 

牛田智大（2012年ユニバーサルミュージックよりメジャーデビュー） 

ハオチェン・チャン（2009年ヴァン・クライバーンコンクールにて辻井伸行氏と同時優勝） ほか 

 

＜各種広告の募集内容＞ 

１．地区大会プログラムへの広告印刷 

  地区大会にて、参加者に配布および一般来場者へ販売します。 

   地域：日本全国にて配布致します 

   部数：約 4,500部作成 

   時期：毎年 10月下旬～11月下旬に配布 

   仕様：A4版モノクロ 

 

２．全国・アジア大会プログラムへの広告印刷 

  全国・アジア大会にて、参加者に配布および一般来場者へ販売します。 

地域：主に神奈川県（川崎・横浜）にて配布致します 

   ※但し、参加者・一般来場者は全国からお越しになります。 

部数：約 2,100部作成 

   時期：毎年 1月上旬～中旬に配布 

   仕様：A4版モノクロ 

 

３．過去参加者への DMにチラシ封入 

  過去に当コンクールを受験頂いた参加者に送付する DMへのチラシ封入 

   地域：日本全国の過去参加者に送付します。 

通数：約 4,000～5,000部 ※年度により異なります 



   時期：毎年 6月に配布 

   仕様：長３サイズ封筒にて発送予定（A4三つ折りサイズ） ※年度により異なります 

 

４．当コンクール ホームページへのバナー掲示 

  当コンクールのホームページ（日本語ページ：右サイドバー内）に、バナー（貴ホームページへのリン

ク）を掲載します。 

   1日のアクセス数目安（全ページの和）： 

    全国・アジア大会開催中（1月上・中旬）の平均 ：約 25,000PV 

    地区大会開催中（10月中旬～11月下旬）の平均 ：約 18,000PV 

    一年間の平均     ：約 3,000PV 

 

＜料金＞（消費税は別途頂戴いたします） 

１．地区大会プログラムへの広告印刷 

  1ページ ：100,000円 

  1/2ページ： 55,000円 

  1/4ページ： 30,000円 

  1/8ページ： 17,500円 

 

２．全国・アジア大会プログラムへの広告印刷 

  1ページ ： 50,000円 

  1/2ページ： 28,000円 

  1/4ページ： 16,000円 

  1/8ページ： 10,000円 

 

３．過去参加者への DMにチラシ封入 

  1通当たり：10円（10g以内） 

  ※年度ごとに、発送通数が確定次第連絡致します。総発送通数を上限としまして、ご希望の数量をご指

定頂けます。但し、配布エリアの指定等は承りませんので予めご了承ください。 

  ※事務局から発送した数量でご請求させて頂くものとし、転居等の返送数につきまして値引き等は致し

ませんので予めご了承ください。 

  ※10g以上の印刷物、特殊な印刷物等につきましては、別途ご相談ください。 

  ※「ゆうメール」で送付可能なものに限ります。（信書等は不可。）送付の可否につきましては、広告申

込者にて、事前に郵便局・総務省等にご確認をお願い致します。 

 

４．当コンクール ホームページへのバナー掲示 

  ①スクロール無しで表示される箇所 

   トップページ：60,000円（掲載開始日から 1年間） 

   開催要項カテゴリー（サブカテゴリー含む）：45,000円（掲載開始日から 1年間） 

   その他のカテゴリー（サブカテゴリー含む）：30,000円（掲載開始日から 1年間） 

 

 

 



  ②スクロールすることで表示される箇所 

   トップページ：40,000円（掲載開始日から 1年間） 

   開催要項カテゴリー（サブカテゴリー含む）：30,000円（掲載開始日から 1年間） 

   その他のカテゴリー（サブカテゴリー含む）：20,000円（掲載開始日から 1年間） 

 

  ※クリック数、表示数等による従量料金はございません。 

  ※掲載の上下順番につきましては、事務局にて決定させて頂きます。 

  ※スクロール有無については、下記環境を基準とさせて頂きます。 

   OS：Windows  ディスプレイサイズ：1366*786 

ブラウザ：Internet Explorer 11  表示サイズ：最大化表示で拡大率 100%表示 

 

＜各種広告のお申込手続き＞ 

１．別紙「広告申込書」にご記入の上、事務局までお届け下さい。（メール等も可） 

２．事務局にて、簡単な審査をさせて頂きます。審査結果および空き状況等によりましては、ご希望に副え

ない場合もございますので、予めご了承ください。 

３．広告の掲載をお引受できます場合には、追って連絡を致します。 

４．下記、データ等の入稿方法に従いまして、データ等のご入稿をお願い致します。なお、頂きましたデー

タ・チラシにつきまして問題等がある場合には別途ご対応を頂く場合もございます。 

５．後日、ご請求書を郵送致しますので、お振込をお願い致します。 

 

＜各種広告のデータ・チラシ入稿方法等について＞ 

１．地区大会プログラムへの広告印刷 

２．全国・アジア大会プログラムへの広告印刷 

  ・PDF、AI、PSDデータ等、印刷用の完全データファイルにてご入稿下さい。 

   文字のみの簡単なレイアウトの場合には、事務局でも承ります。 

  ・入稿期日は、下記のとおりです。 

地区大会プログラム：9月 5日まで 

全国・アジア大会プログラム：11月 28日まで 

  ・サイズは下記の通りです。 

    1ページ ：タテ×ヨコ（297×210mm）（たちおとし（ふちまで印刷）可） 

    1/2ページ：タテ×ヨコ（135×190mm）（埋め込み・枠あり） 

    1/4ページ：タテ×ヨコ（65×190mm）（埋め込み・枠あり） 

   1/8ページ：タテ×ヨコ（65×93mm）（埋め込み・枠あり） 

 

３．過去参加者への DMにチラシ封入 

  ・年度ごとに、納品形態（ペラ、折り 等）のご相談を致します。長 3封筒での発送となります場合に

は、長 3 封筒にそのまま封入が可能な体裁（A4 のチラシの場合は、3 つ折り）に加工を頂いた上で

当事務局までお届けください。 

  ・納品期日は、原則として 5月末日までとなります。 

 

 

 



４．当コンクール ホームページへのバナー掲示 

  ・バナー画像データ（幅 340px、高さ 70px の大きさで、JPG／PNG／GIF のいずれか）と、リンク

先 URL情報を御支給ください。 

  ・お申込は随時受け付けております。 

 

 

＜お問合せ＞ 

有限会社アイエムシー音楽出版 教育事業部 

TEL：03-3401-9765 

FAX：03-3401-7674 

E-mail：education@imc-music.net 

IMC
テキスト ボックス
TEL: 03-6907-2474FAX: 03-6907-2565




